@ Partia Demokratike e Shqipérisé

Tiraneé, me __.04.2021

KALLEZIM PENAL
KALLEZUES: Partia Demokratike e Shqipérisé, pérfaqésuar nga

7.. Gazment Bardhi, Sekretar i Pérgjithshém.

OBJEKTI: Kallézim i veprés penale té “Shpérdorimit té
detyrés” parashikuar nga neni 248 dhe “Pérdorimit

té funksionit publik pér veprimtari politike ose
zgjedhore” parashikuar nga neni 328/a té¢ Kodit
Penal.

KUNDER: NS D:cjtor i Pérgjithshém [N
e |

BAZA LIGJORE: Nenet 280, 283 ¢ vijues t¢ K.Pr.Penale, neni 248
dhe 328/a t¢ Kodit Penal, neni 91 1 Kodit Zgjedhor
dhe Ligjin nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil”.

DREJTUAR: PROKURORISE PRANE GJYKATES SE
RRETHIT GJYQESOR TIRANE

I nderuar Z. Drejtues 1 Prokurorisé,

Bazuar né nenet 280 dhe 283 té K.Pr.Penale, po ju parashtrojmé kété
Kallézim Penal pér veprén penale té sipércituar, duke parashtruar rrethanat e
fakteve konkrete ku bazohet kallézimi, dispozitat ligjore penale té cénuara, si
dhe analizén juridike dhe provat me ané té té cilave vértetohet konsumimi i
veprés penale.

RRETHANAT E FAKTIT:

PARTIA DEMOKRATIKIE 15 SHQIPTERIST, 1




